( ' ) La famille Martel posséda la seigneurie de Bacqueville jusqu'à la fin du XV^ siècle. 
Louise Martel épousa vers 14S0 Constantin de Barville, seigneur dudit lieu, qui, par 
cette alliance, devint seigneur de Bacqueville. 
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ingranatum fuerit, et decimam nummoi^um meorum quos in Norman-
nia habuero de redditu et in Ang-lia de censu, et decimam mei victus 
qui non fuerit emptus de denainis decimatis et apud Baschevillam 
expendetur, et duo modia vini ad Rotliomag^um ('). Preterea quicquid 
terre vel decimarum homines mei in feodo meo prefatis monachis in 
elemosinam larg-iri vellent concessi eis libéré et quiete habere, sicut 
libéré et quiete dominium meum teneo et possideo. Post donationes 
istas, non long-o incurrente temporis spacio, sepedictis monachis in 
elemosinam donavi apud Aug^ustinvillam trig-inta duas acras terre ad 
vavassorum consuetudinem et trig'inta sex acras ad g-arbam ; apud 
Raslo7icle trig-inta acras ad vavassorum consuetudinem et trig-inta sex 
ad g-arbam, et quinque acras ad terciam g-arbam in eodem loco : in 
bac autem terra que subscribuntur iiiichi retinui, moltam videlicet, 
caiTeium semel in anno ad vinum meum, et quartam molam, carreium 
similiter ad mei corporis defîensionem contra hostes meos auxilium. 
Horum omnium que superius leg-untur testes existunt : Goffredus, 
Rog'erius, fîlii mei ; Eudo, Gauterius, Baldricus, fratres mei, qui et 
ista omnia sicut et eg-o ipse concesserunt. Testes etiam sunt : Guerne-
rius de Bracheio, Willelmus Nanus, Goffredus de Fag-erlanda, Esbertus 
de Raslonda, et Willelmus fîlius ejus, et multi alii. Et ut ista melius et 
fîrmius in perpetuum baberentur, presentem pag'inam sig-illi mei muni-
mine confii-mavi et roboravi. » 

[Cari, de Tiron, t'» 87 r . — Écriture du XVI» siècle.) 

GXGI. 

Don par Gautier Hait de terres et vignes aux Mées-en-Saonnois. 

a De gurgite de Mollant. » 

(1135, 28 cléc.) 

« In nomine Domini, eg'o Gauterius Hait, vicecomes de Mollan (^), 

(') Voir la charte CLXXXIII, où la donation de Guillaume Martel est rappelée 
presque dans les mêmes termes. 

(-) Ce Gauterius Hait, qui prend ici le titre de vicomte, sans doute du chef de sa 
T. I. 28 

' i | 
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clono Deo Salvatori et monacliis de Tirim meuni gorth de Messe, sicuti 
eixm liabebam. Necnum dedi eis ununi arpentum vineç ad Messe de 
vineis quas émit Ermeniardis, vicecometissa ) et uxor mea, a Johanne 
pistore. Hoc donum coiicessit ipsa Ermeng-ardis vicecometissa, uxor 
mea, et fîliç meç. Hoc donum feci pro redemptione animç me§ et pro 
animabus antecessorum meorum defunctorum, et maxime pî o anima 
filii mei Tevini. Feci hoc anno ab incarnatione Domini MGXXXV, v ka-
lendas januarii, in capitulo Tironensis monasterii. Abbas auteni G[uil-
lelmus] ejusdem çcclesiç et omnis conventus concesserunt nobis ut 
scribamur in martirolog'io Tironensis çcclesiç post mortem nos tram, 
eĝ o et uxor mea, et ut pro nobis officium sicut pro suis fratribus ag-e-
rent. Hujus rei testes sunt : Odo de Porta, Gauterius Garnotensis, Au-
bertus famulus Odonis de Porta, Ernulfus famulus vicecomitis predicti, 
Guimundus famulus Dude, Radulfus nepos Isenbardi camerarii. » 

(Cari, de Tiron, f° 52 r".) 

GXGII. 

Accord entre l'abbaye de Tiron et celle de Saint-Avit de Châteaudun 
pour les dîmes de vignes à Châteaudun. 

« Pro quadam décima Gastriduni. » 

(1135.) 

Ifî. I Ijl.. ; 
recte fînite iterum oriantur cavere 

debemus. Noverint itaque universi quia orta est controversia inter mo-

femme, apparaît comme l'un des principaux témoins lors de la fondation du prieuré de 
Saint-Michel-du-Tertre par Gervais de la Verserie (voir cli. LXXXIX). — Nous pro-
fitons de cette occasion pour rectifier la note que nous avons jointe à cette charte. Le 
prieuré de Saint-Michel-du-Tertre était situé en la paroisse de Louvigny, non loin de 
la forêt de Perseigne, et à peu de distance de Gohardon, où, comme nous l'avons vu, 
charte IX, l'abbaye de Tiron possédait un autre prieuré. 

(•) L'attribution de cette charte a présenté d'assez grandes difficultés. Gautier Hait, 
était sans doute vicomte de Moulins en la paroisse de Louvigny, et le lieu désigné sous 
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nachos Tironenses et moniales Sancti-Aviti de Gastriduno (') super jure 
decimarum cujusdam terre quam Robertus de Monteforti eisdem mona-
cliisinfrapartemmonialiumdevineisexcolendam dederat, cumqueante 
nostram presentiam partibus evocatis, causam judiciario ordine termi-
nare intenderemus, tandem post, priore Tironii et illius predicti monaste-
rii abbatissa volentibus et appi^obantibus, talis inter ipsosper dominum 
Garnotensem episcopum et Genomannensem electum(^) et alios relig-iosos 
viî os amicalis compositio facta est. Goncesserunt moniales supradictis 
monachis medietateni decime omnium frug'um in tota illa, sive culta 
jam esset sive colenda, et sive monachi suis laboribus et sumptibus, 
sive alii quicumqu^e terram illam excolerent, excepta décima cujusdam 
vinee in qua erant v arpenta, quoi'um décima tota moniales sibi reti-
nuerunt, ita tamen ut si monachi vel alii quicumque in eadem terra 
alias vineas plantaverint earum decimam integ-re et sine contradictione 
moniales habeant. Provisum est etiam ut utriusque partis considera-
tione homo tempore messium elig'atur qui eis fîdelitatem faciat, et sic 
décimas supradictas cong-reg-et. Illud etiam inter eos convenit ut mo-
nacborum de propriis animalibus omnibus que in terra illa essent mo-
niales integTam decimam haberent. Hanc compositionem promisit 
utraque pars a suo capitulo per proprias cartas confîrmandam. Nichi-
lominus etiam ex uti^aque parte concessum est sacerdotem parrochialem 
terciam partem decime utriusque partis habere, nisi de vineis predictis 
et animalibus propriis et carrucis propriis monachorvuïi. Valete. »